
16. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Šelešovicích kandidují nezávislí, ve Vrbce
volby nebudou
Občané Šelešovic na Kroměřížsku si v sobotu zvolí obecní zastupitelstvo.
Na společnou kandidátku se sdružilo devět nestraníků, sdělil dnes
ČTK Břetislav Janda z kroměřížského okresního úřadu. Jandu
jmenoval přednosta okresního úřadu i dočasným správcem obce.
Kandidátku pro mimořádné volby se ale nepodařilo sestavit ve

Občané Šelešovic na Kroměřížsku si v sobotu zvolí obecní zastupitelstvo.
Na společnou kandidátku se sdružilo devět nestraníků, sdělil dnes
ČTK Břetislav Janda z kroměřížského okresního úřadu. Jandu
jmenoval přednosta okresního úřadu i dočasným správcem obce.
Kandidátku pro mimořádné volby se ale nepodařilo sestavit ve
Vrbce na Kroměřížsku, kde nepracuje zastupitelstvo kvůli malému
počtu členů. Nadále bude obec i bez starosty, který odstoupil z
funkce. Až do podzimních komunálních voleb tak bude v jejím čele
místostarosta.
Komunální volby se měly 20. dubna konat ve 49 obcích v zemi,
v devíti z nich ale nebudou. Nenašlo se tam totiž žádné uskupení,
které by chtělo rozhodovat o místních záležitostech jen půl roku.
Tolik času zbývá do řádných obecních voleb, které se budou v ČR
konat počátkem listopadu.
V Šelešovicích musejí lidé podle Jandy zvolit všech devět
kandidátů, jinak by obec nedosáhla stanoveného počtu zastupitelů.
V obci, která se 1. ledna 2001 odtrhla od Kroměříže, žije 316
obyvatel. Asi 250 z nich může volit
"V Šelešovicích potřebují zpracovat návrh územního plánu. V
obci je vybudovaný vodovod a plynové vedení, ale komunikace jsou
špatné. To nás přivedlo na myšlenku postarat se o tyto problémy v
obci," řekl ČTK jeden z iniciátorů petice za odtržení Šelešovic
od Kroměříže Stanislav Sigmund.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

